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Sveriges ekologiska köttproducenter. ek.för. 

Till Karin Svensson Smith och till jordbruksminister Ann-Christin Nykvist 

 

Ärende: Fråga till statsråd angående krav på ligghallar vid Revinge hed 
Vi i föreningen Ekokött, Sveriges ekologiska köttproducenter, samt Ekologiska Lantbrukarna vill med 
detta brev ge vår syn på ärendet med krav på ligghallar vid Revinge hed.  

Vi har en djurskyddslag i Sverige som är en av de bästa i världen och som i sin nuvarande form tillkommit 
på initiativ från en författare (Astrid Lindgren) och en veterinär (Kristina Forslund) för att våra husdjur 
ska behandlas på ett värdigt och djurvänligt sätt när vi håller dem som produktionsdjur. Med en klok 
tolkning av lagen kan vi upprätthålla en mycket bra djurhållning, och den ger oss möjlighet att när så 
erfordras frånta djurhållare rätten att sköta djur. Vi kan med samma klokhet ge de djurhållare som tar sitt 
ansvar fullt ut mandat att bedöma hur man bäst sköter ranchdjuren vid Revinge hed. 

Ingen djurskötsel i världen kan dock enbart vila på lagar och regler utan att vi måste ge djurhållarna 
förtroendet att ta ansvaret för djurens välfärd dygnet runt, år ut och år in. Det är människorna ute i våra 
besättningar som med sitt djuröga kan ge djuren en bra tillvaro, ingen byråkrat vid något skrivbord kan 
ersätta den kunskapen och insikten. De som har till uppgift att övervaka lagarna måste kunna se vad som 
är god djurhållning och dålig om de ska utdela föreskrifter eller sanktioner måste de ha ordentlig kunskap 
om de gårdsspecifika förhållandena. Annars kommer vi snart i konflikt med vår målsättning att ha den 
bästa djurvälfärden i världen.  

Nu har vi också en kategori djurhållare som arbetar enligt KRAV:s regler med ekologisk djurhållning. Där 
går man ytterligare ett steg mot bättre djurhållning genom att man trycker på att djuren måste få ha en 
relativ frihet att leva enligt sina instinkter med tillgång till stora ytor och flockbeteende, och med det foder 
de är skapta för att föda sig på. Dahlgrens på KC Ranch har bedrivit en föredömlig ekologiskt genomtänkt 
köttdjursuppfödning med naturvård som viktig binäring. Med öppenhet mot allmänheten och deras 
generösa attityd mot alla besökare finns det ingen bättre kontroll ur alla olika aspekter av hur de sköter sin 
uppgift.  

När nu djurskyddsmyndigheten i Skara vägrar ge dispens för kravet på ligghall diskvalificerar man inte 
bara uppfödaren själv och de lokala myndigheter som övervakar djurhållningen. Man kör också över 
allmänheten som uppskattar denna typ av djurhållning. Man sätter sig också över KRAV:s principer om 
att djuren ska ha rätt till ett naturligare liv med djurskyddslagens tillämpning i botten och ett ekologiskt 
regelverk som ger djuren ytterligare positiva miljöfördelar.   

Vi på ekokött har erfarenheten att de som vet bäst hur djuren vill ha det är djuren själva som vid fritt val 
visar var de vill vara. Därnäst är det praktiker med lång teoretisk och praktisk erfarenhet som lever i 
verkligheten, lokala inspektörer som följt produktionen under en lång följd av år, konsumenter som 
uppskattar ekologisk uppfödning och en bra naturvård och som själva kan bese verksamheten närhelst de 
önskar, och naturligtvis även tjänstemän på centralt verk. 

Vi hoppas att regeringen ser till att lösa upp sådana här låsningar till en lagstiftning som ska tillämpas med 
klokhet och där man måste ha förtroende för skickliga djurhållare som gör ett gott arbete och som är ett 
föredöme för andra i branschen. Något annat vore pinsamt och kan bara leda till att ännu fler finner att 
det inte går att ha köttproduktion i Sverige – landet med den bästa djurvälfärden som nu är i fara på grund 
av byråkrati. 
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